
io

ACTA DEL DÍA 21 de ABRIL del 2016
Comisión Directiva

Sesión ordinaria del 21 de ABRIL del 2016

Asisten: Presidente:  Enrique Lessa  Sala Docente:  Alicia Canetti Área Científico Tecnológica:
Ana  Rey,  Elizabeth  González,  Área  Salud:  Gabriel  González,  Orden  Docente:  Juan  Carlos
Vallelisboa,  Unidad  Académica  del  EI: Ana  Corbacho Unidad  Administrativa:  Lidia  Silva,
Valentina Souza

I. Consideración del Acta de la sesión ordinaria del 03 de marzo del 2016.

1. ACTA del 07 de abril del 2016 (Dist. 012104-16)
Resolución
Se aprueba
(5 en 5)

II. Asuntos entrados con proyecto de resolución

Sin puntos 

III. Informes de integrantes de CD

Sin puntos 

IV. Asuntos a consideración

2. Exp. 009000-000408-16 Llamado docente G1, 15hs de carácter contratado con fondos del
CIEN desde toma de posesión por 180 días renovable. (Dist. 022104-16)
Resolución
Elevar  con informe favorable las bases para el llamado para la provisión de un cargo
docente Gdo 1, 15 hs, contratado, para cumplir funciones en el Centro Interdisciplinario de
Envejecimiento por 180 días renovable.
(5 en 5)

3. Exp. 009000-000419-16 Llamado docente G1, 12hs de carácter contratado con fondos del
CIEN desde toma de posesión por 180 días renovable. (Dist. 032104-16)
Resolución
Elevar  con informe favorable las bases para el llamado para la provisión de un cargo
docente Gdo 1, 12 hs, contratado, para cumplir funciones en el Centro Interdisciplinario de
Envejecimiento por 180 días renovable
(5 en 5)

4. Exp. 009000-000935-14 Acta del Tribunal que entendió en el llamado Gr3 de la Unidad
Académica del EI. (Dist. 042104-16)
Resolución
Visto el informe del Tribunal integrado por: Daniel Conde, María Simón, Enrique Lessa,
Ana Corbacho y Gustavo Remedi, que entendió en el llamado para la provisión en carácter 

+598 2408 9010   www.ei.udelar.edu.uy   ei@ei.udelar.edu.uy



io

 EFECTIVO de un cargo de Profesor Adjunto (G3, 40hs) por el plazo de 2 año renovable
para la Unidad Académica del Espacio Interdisciplinario. 

La Comisión Directiva  del Espacio Interdisciplinario resuelve elevar al CDA con informe
favorable la  designación de Bianca Vienni y  en la lista de prelación a la aspirante: Olga
Picún. 
(5 en 5)

5. Llamado a efectividad del cargo de Coordinador Académico del EI. (Dist. 052104-16)
Resolución
Elevar con informe favorable la solicitud de realización del llamado a un cargo Titular
Profesor Agregado grado 4, 40 horas semanales para la Unidad Académica del EI.
(5 en 5)

6. Discusión de políticas de llamados del EI para el año 2017, se adjunta por cada llamado
informe y bases. 
1. Publicaciones (Dist. 062104-16)
2. Estudiantes (Dist. 072104-16)
3. Redes (Dist. 082104-16)
4. Fortalecimiento a colectivos interdisciplinarios  (Dist. 092104-16)
5. Año temático  (Dist. 102104-16)

Resolución
Se mantiene en el orden del día
(5 en 5)

7. Convenio específico EI - FUNDACIBA
Resolución
Atento a la propuesta del convenio entre la FUNDACIBA y la Universidad de la República-
Espacio Interdisciplinario, se resuelve:

1.  Solicitar  al  Consejo  Delegado Académico apruebe el  nuevo texto del  convenio a
suscribirse 

2.  Remitir  a  la  Dirección  General  de  Relaciones  y  Cooperación  para  su  definitiva
redacción. 

(5 en 5)

Por Comisión Directiva del Espacio Interdisciplinarios
Presidente Enrique Lessa

+598 2408 9010   www.ei.udelar.edu.uy   ei@ei.udelar.edu.uy


